令和６年９月３０日

学 生 各 位

理事･副学長   髙 橋  彩

「北大元気プロジェクト２０２４」の採択結果について

今年度の北大元気プロジェクトとして、下記の２件を採択しましたのでお知らせします。

記

No. プロジェクトの名称 目    的 代 表 者 氏 名

１ 北大金葉祭【継続】

北海道大学札幌キャンパスの北 13 条に位置するいちょう並木の秋の

魅力を発信し、魅力ある地域資源の再認識に繋げるとともに、一層の

観光振興に寄与する。また、イベントを通して地域住民・学生・観光

客の相互交流を促進し、北海道大学ならびに北海道大学の学生をより

地域に根差した存在にする。

法学部 ２年

坪島 未来

3 北大白銀祭【継続】

 北大では、春には北大祭、夏には北大マルシェアワード、秋には北

大金葉祭が開催されており、それぞれの季節の北大の魅力を世間に伝

えることに一役買っている。しかしながら、冬季にイベントは開催さ

れておらず、一面の雪景色に彩られた美しい北大の姿は世間に知られ

ていない。そこで、冬における北大の魅力を地域、ひいては『世界』

に伝えることを目的として北大白銀祭を開催する。この目的は4回目

の開催となる今回においても引き続き核となるものである。

 また、地域交流の企画を多く催すことで、北大をより地域に根差し

たものとし、大学としての発信力を増強させることをねらいとする。

さらに、前例にとらわれずに新たな取り組みを行い、北大白銀祭、ひ

いては学生によって主催されるイベントの発展と活性化を目指す。

理学部 ２年

城井 崚佑